
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Островского 
муниципального округа Костромской области «Игодовская средняя 

общеобразовательная школа¬ 

МКОУ «Игодовская СОШ¬ 

 

ПРИКАЗ 

 

от  09.09.2024 г.                                                                                          № 79-од 

 

с.Игодово 

Об утверждении плана-графика подготовки к ГИА 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 
декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации¬, 
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования (Приказ 
Минпросвещения России и Рособрнадзора от 04.04.2023 года № 233/552), 
Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
общеобразовательным программам основного общего образования (Приказ 
Минпросвещения России от 04.04.2023 года № 232/551), приказом департамента 
образования и науки Костромской области от 23.08.2024 г. № 1200 «О 
подготовке к проведению государственной итоговой аттестации и  единого 
государственного экзамена на территории Костромской области в 2024-2025 

учебном году¬, приказом отдела образования администрации островского 
муниципального округа №141-п от 05.09.2024 года «О подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации и единого государственного экзамена на 
территории Островского муниципального округа Костромской области в 2024-

2025 году¬, в целях обеспечения проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного и 
среднего  общего образования, в том числе в форме единого государственного 
экзамена, в Костромской области в 2024-2025 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план-график подготовки МКОУ «Игодовская СОШ¬ к ГИА в 

2024-2025 году согласно приложению к настоящему приказу. 

2.Заместителю директора по УВР Здор А.О.: 
2.1. довести план-график подготовки МКОУ «Игодовская СОШ¬ к ГИА в 2024-

2025 учебном году,  Дорожную карту подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в Островском 
муниципальном округе Костромской области в 2024-2025 учебном году до 
сведения всех участников государственной      итоговой аттестации; 



2.3. организовать оформление информационных стендов в школе по процедуре 
проведения ГИА в 2025 учебном году, размещения соответствующей 
информации на сайте МКОУ «Игодовская СОШ¬; 

2.4. обеспечить регулярный контроль за организацией и проведением 
информационно-разъяснительной работы по вопросам подготовки и проведения 
ГИА с его участниками, родителями (законными представителями) и лицами, 
привлекаемыми к проведению ГИА 

 3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор   Ю.В.Соловьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:   Здор А.О. заместитель директора по УВР, 

учитель математики, классный 
руководитель 9 класса.  

 

Малкерова Л.А. учитель русского языка и 
литературы.  

 

Разина О.С. педагог – психолог  

 

Воронова Л.В. учитель географии. 
 

Зубова Л.Е. учитель истории и 
обществознание 

 

Лебедев А.Б. учитель информатики 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу МКОУ «Игодовская СОШ¬ 

от    09.09.2024 №79-од 

План-график подготовки МКОУ «Игодовская СОШ¬ к ГИА в 2024-2025 уч. году 

Мероприятие Цель Срок Ответственный 

Рассмотрение итогов ГИА 
предыдущих лет на 

методических объединениях 
учителей-предметников, 
педагогическом совете  

Проанализировать 

результаты, выявить 

типичные ошибки и 

скорректировать план 

работы по подготовке к 

ГИА 

Ноябрь Заместитель 
директора по 
УВР, 
Учителя 
предметники 

Организации индивидуальной 
работы с выпускниками 9   

класса   

Качество подготовки 

выпускников к ГИА 

В течении 

всего 

периода 

Заместитель 
директора по 
УВР, 
Учителя 
предметники 

Организация 
дифференцированного 
обучения школьников с 
разным уровнем предметной 
подготовки    

Качество подготовки 

выпускников к ГИА 

В течении 

всего 

периода 

Заместитель 
директора по 
УВР, 
Учителя 
предметники 

Реализация обучения на 
основе построения 
индивидуальной 
образовательной траектории, 
выявление и корректировка 
типичных и индивидуальных 
затруднений у  обучающихся 

Качество подготовки 

выпускников к ГИА 

В течении 

всего 

периода 

Заместитель 

директора по 

УВР, 

Учителя 

предметники 

Проведение 
психодиагностики в 9-х 
классах.  
1. Тест «Тревожность на 
экзамене¬. 
2.Тест «Подвержены ли вы 
экзаменационному стрессу¬ 

3.«Методика выявления 
степени подверженности 
стрессам (Тарасов Е.А.) 
4. Анкета  Чибисовой М.Ю.   
Цель: определение  
готовности обучающихся к 
ГИА. 
Индивидуальные и 
групповые занятия  

содействие 
психологическому и 

личностному развитию 
участников 

образовательного процесса 

В течении 

всего 

периода 

Педагог–
психолог  

Разина О.С. 

Посещение уроков в Проконтролировать, как Январь–март Заместитель 



выпускном классе педагоги организуют 

тренировочные работы по 

модели КИМ ГИА 

директора по 

УВР 

Наполнение официального 

сайта школы информацией о 

ГИА 

Разместить актуальную 

информацию о ГИА для 

учеников и родителей 

Январь–март Заместитель 
директора по 
УВР 

Ответственный 
за сайт 

Итоговое собеседование в 9  

классе 

Проанализировать 

результаты итогового 

собеседования, выявить 

типичные ошибки и 

скорректировать план 

работы по подготовке к 

ГИА 

Февраль Заместитель 

директора по 

УВР 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

Подготовка педагогов к 

участию в ГИА 

Направить работников на 

обучение, которое 

организует ОО 

Февраль–май Заместитель 

директора по 

УВР 

 
Проведение родительских 

собраний 

Довести до сведения 

родителей правила и 

результаты ГИА 

Февраль–
июнь 

Индивидуальные 

консультации учеников 

Создать благоприятное 

психологическое отношение 

у учеников к экзаменам 

В течении 

всего 

периода 

Заместитель 
директора по 
УВР 

Педагог–
психолог 

Классный 
руководитель 

Сбор от учеников заявлений 

на сдачу ГИА 

Собрать заявления и 

согласия на обработку 

персональных данных – при 

необходимости 

до 1 марта – 

от учеников 

9-х классов 

Заместитель 

директора по 

УВР 

Педагоги  
Итоговые тренировочные 

работы в выпускных классах 

Проконтролировать, как 

педагоги организовали и 

провели итоговые 

тренировочные работы по 

модели КИМ ГИА в 

условиях, приближенных к 

реальному экзамену. 

Оценить динамику 

подготовки учеников 

группы риска 

Март 

Классный час на тему «Какие 

электронные ресурсы 

использовать, чтобы 

Помочь ученикам 

подготовиться к ГИА 

самостоятельно 

Март Классный 

руководитель 



подготовиться к ОГЭ и ЕГЭ¬ 

Контроль проведения 

индивидуальных 

консультаций для родителей 

выпускников группы риска 

Проконтролировать, как 

педагоги проводят 

индивидуальные 

консультации для родителей 

выпускников группы риска, 

что родителям сообщили 

прогнозируемые результаты 

ГИА после итоговой 

тренировочной работы 

Апрель Заместитель 

директора по 

УВР 

Классный час на тему «Как 

успокоиться и собраться на 

экзамене¬ 

Оказать выпускникам 

психологическую 

поддержку 

Апрель Педагог–
психолог 

Классный 

руководитель 

Педсовет  по допуску 

учащихся к ГИА в основной 

период 

Оформить допуск учеников 

к ГИА 

Май Заместитель 

директора по 

УВР 

Корректировка списков 

участников  ГВЭ, ОГЭ 

Уточнить списки в РИС 

ГИА 

Май 

Определение ответственных 

за консультации и 

сопровождение учащихся в 

ППЭ 

Определение ответственных 

за проведение 

предэкзаменационных  

консультаций к ГИА и 

сопровождение учащихся в 

пункты приема экзаменов 

Май–июнь Заместитель 

директора по 

УВР 

 

 


		2024-12-04T16:11:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ "ИГОДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




